

Uczestnicy postępowania

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: ZP:271.41.2017. Nazwa zadania: Odbiór , transport i zagospodarowanie wszystkich rodzajów odpadów komunalnych stałych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Urzędów, w okresie od 01.01.2018 do 31.12.2018r.

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Pytanie 1

Zamawiający w rozdziale III „Opis przedmiotu zamówienia” pkt 1 SIWZ informuje, że w ramach przedmiotu zamówienia cyt: „Wykonawca zorganizuje sobie odbiór odpadów w taki sposób aby pojemniki z odpadami były dostarczone z posesji do drogi publicznej po której swobodnie może poruszać się samochód śmieciarka” Natomiast w Załączniku do Uchwały Nr XLIII/294/17 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 27 października 2017 r. w Rozdziale 4 S 8 ust.4. jest zapis nakładający obowiązek na właściciela nieruchomości : „Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd”.

Pytanie

Zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie powyższego zapisu z SIWZ jak widzi Zamawiający możliwość zorganizowania przez Wykonawcę odbioru odpadów w taki sposób aby pojemniki z odpadami były dostarczone z posesji do drogi publicznej po której swobodnie może poruszać się samochód śmieciarka ? Zwracamy uwagę, że Wykonawca nie ma możliwości zdyscyplinowania mieszkańców na tyle, aby pojemniki z odpadami były dostarczone z posesji do drogi publicznej po której swobodnie może poruszać się samochód śmieciarka. Jedyne co może zrobić Wykonawca to, umieścić zapis w harmonogramie odbioru odpadów powołując się na akt prawa miejscowego t.j. Uchwały Nr XLIII/294/17 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 27 października 2017 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Urzędów w którym dodatkowo poinformuje mieszkańców, że : pojemniki z odpadami winny być dostarczone z posesji do drogi publicznej po której swobodnie może poruszać się samochód śmieciarka. W przypadku nie dostarczonego pojemnika z odpadami z posesji do drogi publicznej po której swobodnie może poruszać się samochód śmieciarka. odpady nie będą odebrane i Wykonawca z tego tytułu nie ponosi winy.

Pytanie

Czy wobec powyższego Zamawiający wyraża zgodę na umieszczanie takiego zapisu przez Wykonawcę w harmonogramie odbioru odpadów powołującego się na akt prawa miejscowego, nie obarczając jednocześnie winą Wykonawcy w przypadku braku odbioru odpadów, gdy pojemniki z odpadami nie są wystawione poza posesję zgodnie z obowiązującym prawem miejscowym ?

Odpowiedź

Zamawiający w cz. III pkt 1 siwz, pn. Opis przedmiotu zamówienia dokonuje modyfikacji zapisu na zapis zgodnie z obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Urzędów, na zapis – „ Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd”

Pytanie 2

Zamawiający w rozdziale III „Opis przedmiotu zamówienia” pkt 2 SIWZ informuje, że w ramach przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do odbioru, transportu i zagospodarowania m.in. zużytych opon samochodowych, ciągnikowych dużych i z maszyn rolniczych.

Pytanie :

Wnosimy o wykreślenie z SIWZ zapisu odnośnie odbioru opon ciągnikowych dużych oraz z maszyn rolniczych ponieważ tego rodzaju odpady nie powstają w gospodarstwach domowych zamieszkałych a są przedmiotem działalności gospodarczej (rolniczej).

Odpowiedź

Zamawiający wykreśla w cz. III pkt 2 ppkt c) siwz zapis dotyczący odbioru , transportu i zagospodarowania zużytych opon samochodowych, ciągnikowych dużych, i z maszyn rolniczych.

Pytanie 3

Zamawiający w rozdziale III „Opis przedmiotu zamówienia” pkt 2 SIWZ informuje, że w ramach przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do odbioru, transportu i zagospodarowania m.in. przerepracowanego oleju silnikowego.

Pytanie:

Wnosimy o wykreślenie z SIWZ zapisu odnośnie odbioru, transportu i zagospodarowania przerepracowanego oleju silnikowego. Zwracamy uwagę Zamawiającemu, że przedmiotem postępowania przetargowego jest: odbiór, transport i zagospodarowanie wszystkich rodzajów odpadów komunalnych stałych, natomiast przerepracowany olej silnikowy jest odpadem płynnym, niebezpiecznym odbieranym głównie przez firmy specjalizujące się w odbiorze tego typu odpady. Ponadto źródło pochodzenia przerepracowanego oleju silnikowego może pochodzić z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej, gdyż standardowo stacje ASO świadcząc usługę wymiany oleju silnikowego w pojeździe odbierają zużyty olej.

Odpowiedź

Zamawiający wykreśla w cz. III pkt 2 ppkt c) zapis dotyczący odbioru , transportu i zagospodarowania przerepracowanego oleju.

Pytanie 4

Zamawiający w rozdziale III „Opis przedmiotu zamówienia” pkt. 3 ppkt. 2 SIWZ umieścił zapis:

„Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych (odpady zmieszane) gromadzone w pojemnikach, oraz gromadzonych w sposób selektywny w workach — na terenie Miasta Urzędów raz na dwa tygodnie w miesiącach od kwietnia do października a od listopada do marca raz w miesiącu. W przypadku zwiększonej ilości wytwarzania odpadów tj. w okresach przedświątecznych (Wielkanoc, Boże Narodzenie), oraz w i przypadkach zwiększonej produkcji odpadów Gmina Urzędów ma prawo zwiększyć częstotliwość odbioru odpadów .

Odbiór w takich przypadkach realizowany będzie na zgłoszenie zamawiającego. (Nie więcej niż 20 przypadków w ciągu roku, rozumie się przez to wyjazd jednego samochodu.)”

Pytanie:

Uchwała Nr XLIII/294/17 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 27 października 2017 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Urzędów zmieniła (zwiększyła) częstotliwość odbioru odpadów, gdzie odbiór 2 x w tygodniu następuję od miesiąca kwietnia a nie jak poprzednio mają uwzględniając tym samym okres Świąt Wielkanocnych, natomiast nie ma zapisu w przedmiotowej uchwale o zwiększonej częstotliwości odbioru odpadów zgodnie z zapisem jaki Zamawiający umieścił w SIWZ.

Wnosimy do Zamawiającego, aby precyzyjnie określił ilość zgłoszeń jaka zostanie dokonana przez Zamawiającego, którą Wykonawca ma uwzględnić w swojej kalkulacji, gdyż brak opisanych wyżej

informacji uniemożliwia Wykonawcy prawidłowe skalkulowanie ceny oferty, a jednocześnie narusza jedną z podstawowych zasad przy organizowaniu przetargów wyrażoną w art. 29 ust. 1. Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U z 2013 r., nr 907 z późn. zmianami) poprzez opisanie przedmiotu zamówienia w sposób niejednoznaczny i niewyczerpujący, co wynika z zaniechania określenia w sposób wyczerpujący ilości zleconych dodatkowych odbiorów. Brak wskazania ilości dodatkowych odbiorów odpadów komunalnych w wymienionych okresach może przekładać się na treść oferty Wykonawcy i pozostawia Wykonawcę w stanie niepewności co do kalkulacji ceny i sposobu realizacji Zamówienia;

- art.29 ust. 2 w ZW z art.7 ustawy Pzp poprzez:

wobec braku wskazania danych istnieje ryzyko złożenia oferty z rażąco niską ceną w stosunku do przedmiotu zamówienia, co w dalszej kolejności skutkować może odrzuceniem ewentualnej oferty Wykonawcy, bądź narażenie Wykonawcę na niedoszacowanie kontraktu i poniesienia strat.

Wobec powyższego zwracamy się do Zamawiającego o uzupełnienie treści SIWZ poprzez wskazanie stosownych danych dotyczących ilości dodatkowych odbiorów odebranych odpadów we wskazanych okresach, które Wykonawca ma uwzględnić w kalkulacji ceny.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów w cz. III pkt 3 ppkt 2 siwz na zapis o brzmieniu:

Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych (odpady zmieszane) gromadzone w pojemnikach , oraz gromadzonych w sposób selektywny w workach – na terenie Miasta Urzędów, raz na dwa tygodnie w miesiącach od kwietnia do października, a od listopada do marca – raz w miesiącu, w pozostałych miejscowościach na terenie gminy Urzędów – raz na miesiąc. Skreślono zapis – „ W przypadku zwiększonej ilości wytwarzania odpadów tj. w okresach przedświątecznych (Wielkanoc, Boże Narodzenie), oraz w przypadkach zwiększonej produkcji odpadów Gmina Urzędów ma prawo zwiększyć częstotliwość odbioru odpadów .

Odbiór w takich przypadkach realizowany będzie na zgłoszenie zamawiającego. (Nie więcej niż 20 przypadków w ciągu roku, rozumie się przez to wyjazd jednego samochodu.)”

Pytanie 5

Zamawiający w rozdziale III „Opis przedmiotu zamówienia” pkt 4 SIWZ informuje, że w ramach przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do zorganizowania dwa razy do roku zbiórki systemem obwoźnym, m.in. zużytych opon samochodowych, ciągnikowych dużych i z maszyn rolniczych.

Pytanie:

Wnosimy o wykreślenie z SIWZ zapisu odnośnie odbioru opon ciągnikowych dużych oraz z maszyn rolniczych ponieważ tego rodzaju odpady nie powstają w gospodarstwach domowych zamieszkałych a są przedmiotem działalności gospodarczej (rolniczej).

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje skreślenia ww. zapisu w cz. III pkt 4 ppkt b) tj. zużyte opony samochodowe, ciągnikowe duże i z maszyn rolniczych.

Pytanie 6

Zamawiający w rozdziale III „Opis przedmiotu zamówienia” pkt. 8 SIWZ informuje, że Wykonawca zgodnie z art. 9 lit n ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1289 z późn. Zm.) zobowiązany jest do sporządzania kwartalnych sprawozdań i przekazywania ich Burmistrzowi Urzędowa w terminie do końca miesiąca następującego po kwartale, którego dotyczy.

Wnosimy o zmianę zapisów zgodnie z art.9 lit n ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz.1289 z późn. Zm.), które mówią, że podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do sporządzania półrocznych sprawozdań i zobowiązany jest do przekazywania ich w terminie do końca miesiąca następującego po upływie półrocza, którego dotyczy.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów w cz. III pkt 8 siwz na zapis:

Wykonawca zgodnie z art. 9 lit n ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz.U. z 2017r.poz. 1289 z późn. zm.) zobowiązany jest do sporządzania półrocznych sprawozdań i przekazywania ich Burmistrzowi Urzędowa w terminie do końca miesiąca następującego po upływie półrocza, którego dotyczy.

Pytanie 7

Zamawiający w rozdziale III „Opis przedmiotu zamówienia” pkt. 3 SIWZ informuje, że w przypadku stwierdzenia, że odpady zostały odebrane w terminie niezgodnym z harmonogramem Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 10% wartości brutto za odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów odebranych po terminie.

Pytanie :

Czy odbiór odpadów niezgodnie z harmonogramem dotyczy odbioru na terenie całej gminy?

Czy kara umowna w wysokości 10% wartości brutto za odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów odebranych po terminie dotyczy 10% wartości brutto zafakturowanej ilości odpadów odebranych niezgodnie z harmonogramem?

Odpowiedź

Kara umowna w wysokości 10% wartości brutto za odbiór i zagospodarowanie odpadów odebranych po terminie dotyczyć będzie 10% wartości brutto zafakturowanej ilości odpadów odebranych tylko niezgodnie z harmonogramem.

Pytanie 8:

W związku z odbiorem od mieszkańców frakcji selektywnej w workach zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:

- Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odbierania odpadów selektywnych zebranych w workach tj. papier, szkła, tworzywa sztuczne i metale jednym pojazdem z zastrzeżeniem, że odpady będą zebrane osobno i oddzielnie przekazane do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów? Taki system odbioru w żaden sposób nie powoduje mieszania odpadów, a pozwala na oszczędności i ograniczenie zanieczyszczenia środowiska przez spaliny. Szczególnie uzasadnione jest to na terenach, gdzie jest bardzo mała gęstość zabudowy i pojazd odbierający odpady musi w czasie jednego dnia przejechać długą trasę jednocześnie zbierając mało odpadów selektywnych
- czy dopuszczalne jest zbieranie worków z poszczególnymi frakcjami selektywnie zebranych odpadów komunalnych do jednej komory pojazdu?

Odpowiedź

Biorąc pod uwagę oszczędności oraz ograniczenie zanieczyszczenia środowiska, zamawiający dopuszcza zbieranie worków z poszczególnymi frakcjami selektywnie zebranych odpadów komunalnych do jednej komory pojazdu, z zastrzeżeniem że odpady będą zebrane osobno i oddzielnie przekazane do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami zamawiający informuje jednocześnie o przedłużeniu terminu składania ofert. Nowy termin to 22.12.2017r. do godz. 10:00. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 10:15. Pozostałe ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu po upływie, którego zamawiający może pozostawić ewentualny kolejny wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji, bez rozpoznania.

BURMISTRZ

mgr inż. Jan Woźniak

Do wiadomości:
- wszyscy uczestnicy



